quamdiu nobis aliquid amplius excogitare atque explicare non datur» (*Quæstionum ad Simplicianum lib. 2, quæst. 3*).

5. Hæc sunt quæ tunc de pythonissa et Samuele scripsi¹. Sed quam non frustra dixerim, pedetentim nos in hac re gesta simulatam² Samuelis imaginem maligno pythonissæ ministerio præsentatam existimare debere, ne inquisitionibus diligentioribus præscribamus; mea posterior inquisitio declaravit, quando inveni in libro Ecclesiastico, ubi Patres laudantur ex ordine, ipsum Samuelem sic fuisse laudatum, ut prophetasse etiam mortuus diceretur (*Ecclesi. XLVI, 23*.) Sed si ei huic libro ex Hebræorum, quia in eorum non est canone, contradicitur; quid de Moyse dicturi sumus, qui certe et in Deuteronomio mortuus (*Deut. xxxiv, 5*), et in Evangelio cum Elia qui mortuus non est, legitur apparuisse viventibus (*Matth. xvii, 3*)?

QUÆST. VII. — *Quomodo struprum Abimelech et Pharaonis effugit Sara.*

1. Septima tua propositio est, « Qualiter satisfaciendum sit eis qui dicunt Saram struprum non effugisse, cum dicant Abimelech ab ejus conventionione somnio esse revocatum (*Gen. xx*), et immissum in ejus copulam Pharaonem (*Id. xii*)? »

2. Quomodo dicant immissum in ejus copulam Pharaonem³, non video; cum ad hoc credendum Scriptura non cogat. Accepit enim eam quidem in uxorem, continuoque ditatus est Abraham multis Ægyptiorum muneribus propter illam: sed non scriptum est, quod cum ea Pharaon dormierit, eique permixtus sit; quoniam Deus eum multis magnisque cladibus affligendo id facere non permisit. Non enim placitæ regibus ad conjugium feminæ mox etiam carne copulabantur. Sed sicut legimus in libro qui prænotatur Esther, per aliquot menses, imo per totum annum, unguentis, pigmentis⁴, aromatibus accurabantur earum corpora, priusquam corpori regio miscerentur (*Esther ii, 12*.) Hoc ergo spatio facta sunt illa quæ scripta sunt, donec Pharaon contritus et exterritus marito restituisset uxorem. Abimelech autem quoniam somnio est ab ejus commixtione prohibitus ideo qui Saram struprum non vitasse contendunt, putant utique regem, ut somniaret, non nisi post ejus concubitum dormire potuisse. Quasi vero, ut omittam tempus quo accurabantur, ut supra dixi, ad voluptatem regiam corpora feminarum, non potuerit Deus, priusquam convenirent, eum mergere in somnum, et admonere per somnium.

3. Dicam quod factum est in Mauritania Sitifensi. Neque enim Deus sanctorum Patrum, non ipse est etiam Deus noster. Viduam in proposito continentiae constitutam Celticchius⁵ quidam catechumenus ju-